정적 효과가 소멸된다. 4월 초부터 시작된 Restocking은 적

어도 6~7월까지 이어질 것으로 전망한다.

단기 실적 변동이 Up-Cycle을 훼손하지 않는다

BUY, 목표주가 70만원을 유지한다. 최근 시장에서는 미국

ECC 가동에 따른 에틸렌 가격 하락이 아시아향 수출로 이

어져 업황이 어려워질 것을 우려하지만, 미국은 에틸렌 직수

출 인프라가 부족해 대규모 직수출이 불가능하다. PE로 수

출하더라도 글로벌 수요가 과거대비 개선된 상황이기 때문

에(약 4~5% 가량 추정) PE업황 또한 견조할 전망이다. 실

제 미국의 HDPE/LDPE가격이 아시아보다 높다는 점이 이

를 반증한다. 여타 제품군은 이제부터 본격적인 회복기에 진

입했다. 2020년까지 이어질 Up-Cycle과 배당수익률 3% 이

상을 감안하면 PBR 1.0배, PER 5.6배는 과도한 저평가다.

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 롯데케미칼 1Q18 실적 Review (십억원, %, %p)

 1Q18P 4Q17 1Q17 % YoY % QoQ 당사전망치 차이 컨센서스 차이

매출액 4,123.2 4,035.0 3,996.0 3.2  2.2  4,402.4  -6.3  4,234.3 -2.6

영업이익 662.0 716.5 814.8 -18.8  -7.6  718.2  -7.8  752.9 -12.1

세전이익 744.5 701.8 863.8 -13.8  6.1  794.5  -6.3  802.0 -7.2

순이익 526.9 472.2 640.2 -17.7  11.6  576.6  -8.6  613.4 -14.1

영업이익률 16.1  17.8  20.4  -4.3  -1.7  16.3  -0.3  17.8  -1.7

세전이익률 18.1  17.4  21.6  -3.6  0.7  18.0  0.0  18.9  -0.9

순이익률 12.8  11.7  16.0  -3.2  1.1  13.1  -0.3  14.5  -1.7
자료: 하나금융투자

표 2. 롯데케미칼 연간 실적 추정치 변경내역 (십억원, %, %p)

  2018F   2019F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 17,431.5 18,247.3  -4.5  19,665.6 20,419.5  -3.7

영업이익 3,006.9 3,152.0  -4.6  3,525.6 3,583.1  -1.6

세전이익 3,311.5 3,457.1  -4.2  3,854.6 3,914.3  -1.5

순이익 2,441.3 2,580.6  -5.4  2,841.7 2,921.9  -2.7

영업이익률 17.2  17.3  0.0  17.9  17.5  0.4

세전이익률 19.0  18.9  0.1  19.6  19.2  0.4

순이익률 14.0  14.1  -0.1  14.5  14.3  0.1
자료: 하나금융투자

그림 1. 롯데케미칼 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 2. 롯데케미칼 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.6x

0.9x

1.2x

1.5x1.8x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

(원)

4.0x

5.0x

6.0x

7.0x8.0x

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

(원)

롯데케미칼 (011170) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

표 3. 롯데케미칼 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원, %)

 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18P 2Q18F 3Q18F 4Q18F  FY2016 FY2017 FY2018F FY2019F

매출액 3,996.0  3,853.3  3,990.2  4,035.0  4,123.2  4,310.3  4,473.8  4,524.3   13,223.5  15,874.5  17,431.5  19,665.6